



OKRESNÁ PROKURATÚRA LEVICE
Šafárikova 7, 934 01 Levice 1

Číslo: 2 Pv 332/23/4402-11
EEČ: 2-31-152-2024

Levice 29.11.2024

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: ublíženie na zdraví podľa § 157 odsek 1 Trestného zákona

Rozhodol: prokurátorka Okresnej prokuratúry Levice

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinená:

XXXXX

dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorá je trestne stíhaná pre trestný čin:

- prečin: ublíženie na zdraví podľa § 157 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchatel' vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Levice zo dňa 13.11.2023, spisová značka 2 Pv 332/23/4402, ktorým podľa § 216 odsek 1 Trestného poriadku podmiennečne zastavil trestné stíhanie, **osvedčila**.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinená je trestne stíhaná za skutok spočívajúci v tom, že:

dňa 19.07.2023 v čase o 15.50 h v meste Šahy po tom, ako vodička XXXXX XXXXX zaparkovala so svojím osobným motorovým vozidlom zn. Fiat Punto, EČ: LV456DY pravými kolesami na chodníku pri ceste I/66, porušila spolujazdkyňa v uvedenom vozidle XXXXX ustanovenie § 24 odsek 1 zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nakoľko po zastavení vozidla otvorila pravé zadné bočné dvere s úmyslom vystúpiť z vozidla na chodník bez toho, aby sa presvedčila, či neohrozí iných účastníkov cestnej premávky, a to v čase, kedy po chodníku jazdil

na bicykli XXXXX, nar. 22.07.2008, v smere od zadnej časti vozidla, ktorý narazil do otvárajúcich sa dvier vozidla, v dôsledku čoho padol nechránenou hlavou na chodník, pri čom utrpel ťažké zranenie mozgu, a to vnútrolebečné poranenie - zakrvácanie pod tvrdú plenu mozgu v pravej temenno - záhlavnej oblasti lebky s vtlačením úlomkov a zlomeninu oboch kostí ľavého predlaktia.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Levice zo dňa 13.11.2023, spisová značka 2 Pv 332/23/4402, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
12 mesiacov

Odôvodnenie:

XXXXX prokuratúry v Leviciach uznesením sp. zn. 2 Pv 332/23/4402 zo dňa 13.11.2023, právoplatným dňa 25.11.2023, podľa § 216 odsek 1 Trestného poriadku podmiennečne zastavila trestné stíhanie obvinenej XXXXX stíhanej za prečin ublíženie na zdraví podľa § 157 odsek 1 Trestného zákona, ktorého sa dopustila na skutkovom základe uvedenom vo výrokovej časti tohto uznesenia.

Podľa § 216 odsek 2 Trestného poriadku jej určila skúšobnú dobu v trvaní 12 mesiacov. Skúšobná doba začala plynúť od právoplatnosti uznesenia o podmiennečnom zastavení trestného stíhania dňa 25.11.2023 a uplynula dňa 25.11.2024. Zo zabezpečeného výpisu z ústrednej evidencie priestupkov Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, z odpisu registra trestov a z lustrácie stíhaných osôb GP SR vyžiadaných k osobe obvinenej som zistila, že obvinená XXXXX v priebehu skúšobnej doby nebola súdne trestaná, nedopustila sa žiadneho priestupku a nebola trestne stíhaná za iný trestný čin. Vzhľadom na uvedené je možné skonštatovať, že v priebehu skúšobnej doby obvinená viedla riadny život a tým splnila podmienky osvedčenia sa v skúšobnej dobe v zmysle ustanovenia § 217 odsek 1 Trestného poriadku.

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu skúšobnej doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu a vyhovel aj ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne, že sa obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa v trestnom stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní vydá uznesenie.

Vzhľadom na vyššie uvedené som rozhodla v zmysle výrokovej časti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

Mgr. Jana Grečnerová
prokurátorka